
  Obecní úřad Ovčáry 
 

Ovčáry 41, PSČ 277 14 Dřísy, okres Mělník, tel.: 315 696 100 
  

 
 
 
Ovčáry dne 4.6.2025 
č.j.: 208/2025 

 
 

 ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ OMEZENÍ OBECNÉHO UŽÍVÁNÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE ÚPLNOU 

UZAVÍRKOU 
 
Obecní úřad Ovčáry se sídlem Ovčáry 41, 277 14 Dřísy, jako příslušný silniční správní úřad ve 
věcech místních komunikací, podle ustanovení § 40 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 
na základě žádosti společnosti STAVOKOMPLET spol. s r. o., adresa sídla Zápy 251, 250 61 
Zápy, IČ: 47052945 (dále jen „žadatel“), podané dne 28.5.2025 ve věci povolení zvláštního 
užívání místních komunikací parc. č.: 527/19, 1068/1, 1065/1, 189/13, 1164, 191/4, 1062/1, 
204/20 a jejich úplné uzavírky, vše v k.ú. Ovčáry z důvodu provádění stavebních prací, v rámci 
realizace stavby: „Ovčáry – tlaková kanalizace – IV. etapa“  
rozhodl takto: 
 

I. Povoluje dle ust. § 25, odst. (6), písm. c) bod 3. zákona o pozemních komunikacích 
zvláštní užívání místních komunikací parc. č.: 527/19, 1068/1, 1065/1, 189/13, 1164, 
191/4, 1062/1, 204/20, vše v k.ú. Ovčáry z důvodu provádění stavebních prací. 

 
II. Povoluje dle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích úplnou uzavírku místních 

komunikací parc. č.: 527/19, 1068/1, 1065/1, 189/13, 1164, 191/4, 1062/1, 204/20, vše 
v k.ú. Ovčáry. 

 
Termín provádění stavebních prací a úplné uzavírky: 6.6.2025 – 31.10.2025 
Povolení se uděluje za dodržení těchto podmínek: 

1. Uspořádání podzemního vedení bude v souladu s ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání 
sítí technického vybavení. 

2. Budou dodrženy podmínky uvedené v předchozím souhlasu Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Mělník, Dopravní inspektorát, 
Bezručova 2796,  276 01 Mělník, č.j.: KRPS-118849/ČJ-2025-010606 ze dne 6. května 
2025. 

3. Budou dodrženy podmínky uvedené v Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje 
přechodná úprava provozu, vydaném Městským úřadem Neratovice, Odborem 
správních činností a dopravy, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice, č.j.: 
MěÚN/047349/2025 ze dne 22.5.2025. 

4. Dotčený úsek pozemních komunikací smí být uzavřen maximálně na dobu uvedenou 
v rozhodnutí. 

5. Po ukončení uzavírky budou neprodleně odstraněny dopravní značky a zařízení 
umístěné na komunikacích v souvislosti s tímto rozhodnutím. 

 



6. Zhotovitelem stavby bude společnost STAVOKOMPLET spol. s r.o., adresa sídla Zápy 
251, 250 61 Zápy, IČ: 47052945. 
 

7. Za organizování a zabezpečení akce a dodržování stanovených podmínek zodpovídá za 
zhotovitele stavbyvedoucí pan Marcel Hrdlička, tel.: 602610788. 

8. Při nedodržení podmínek rozhodnutí odejme silniční správní úřad vydané povolení. 
9. Stavební práce budou zahájeny po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

  
Účastník řízení, na něhož se toto rozhodnutí vztahuje ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu: 
Obec Ovčáry 
   
               
                                                                Odůvodnění 
Dne 28.5.2025 obdržel Obecní úřad Ovčáry žádost žadatele o povolení zvláštního užívání a 
úplné uzavírky místních komunikací parc. č.: 527/19, 1068/1, 1065/1, 189/13, 1164, 191/4, 
1062/1, 204/20, vše v k.ú. Ovčáry z důvodu provádění stavebních prací.  
Jelikož byly předloženy zákonem požadované náležitosti a nebyly shledány důvody žádosti 
nevyhovět, rozhodl silniční správní úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
                                                                    Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení odvolání ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 prostřednictvím podání u Obecního 
úřadu  Ovčáry se sídlem Ovčáry 41, 277 14 Dřísy, v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění. 
Odvolání proti výrokové části bod II. dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, 
v platném znění, nemá odkladný účinek. 
 
   
                                                                                              
                                                                                                                      Josef Hromada 
                                                                                                                       starosta obce 
 
 
Obdrží:                      
STAVOKOMPLET spol. s r.o.     
Obec Ovčáry 
  
Dotčené správní orgány a subjekty: 

- Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní odbor Mělník, Dopravní 
inspektorát, Bezručova 2796, 276 01 Mělník (doručuje se datovou schránkou – ID: 
2dtai5u a e-mailem na: me.podatelna@pcr.cz) 

- Městský úřad Neratovice, odbor správních činností a dopravy, Kojetická 1028, 277 11 
Neratovice (zasílá se datovou schránkou – ID: 45qb68g) 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Územní odbor Mělník, Bezručova 3341, 
276 01 Mělník (zasílá se prostřednictvím datové schránky – ID: prqhp9p) 

- Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace, 
Vančurova 1544, 272 01 Kladno (zasílá se prostřednictvím datové schránky – ID: 
wmjmahj) 

 
Založí se:  1x do spisu 

 



 
 
Toto rozhodnutí za obec Ovčáry převzal osobně dne 4.6.2025       

        
    _____________________ 

Josef Hromada 
starosta obce Ovčáry 

 
Prohlašuji, že obec Ovčáry se tímto dnešním dnem vzdává práva podat odvolání proti tomuto 
rozhodnutí. 
 
V Ovčárech dne 4.6.2025                          _____________________ 

Josef Hromada 
starosta obce Ovčáry 

 
 
Podle položky 36 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb. O správních poplatcích, byl stanoven 
správní poplatek ve výši 1000,- Kč a byl uhrazen dne 4.6.2025 


